
★日時： 

  
  ★会場： 鯱城ホール（伏見）  
     名古屋市中区栄一丁目２３番１３号  伏見ライフプラザ５階  
     伏 見 駅 6 番出口より南へ７分,大須観音駅 4 番出口より北へ７分 

 ★対象：  どなたさまもお気軽にお越し下さい。 

  ★申込方法：必ず5月27日（金）までに事前の参加申込をお願い 

   致します。お申し込みは事務局までFAX（052-757-8503）かE-mail 
   （aishiken@gmail.com）にてご氏名・ご所属・お電話番号・メールアドレス 
   をお知らせください。 

 
 愛知・思春期研究会事務局(咲江レディスクリニック内) 

TEL (052)757-0222  FAX (052)757-8503  

E-mail : aishiken@gmail.com           

性教育フォーラム 

スマホに潜む性！ 
そのリスクと対策！ 

講師： 兵庫県立大学環境人間学部人間形成コース  
   准教授 

  竹内 和雄 先生 
公立中学校で20年間，生徒指導主事等を担当。寝屋川市教委指導主事を経て2012
年より現職。 生徒指導を専門とし，ネット問題，いじめ，不登校等，課題を持つ子ども
への対応方法について研究している。 文科省学校ネットパトロール調査研究協力者，
総務省青少年インターネットWG構成員，総務省（近畿総合通信局）「スマホ連絡会」座
長。ウィーン大学客員研究員。 

現代では、SNSやスマホを介して性のトラブルに巻き込まれる子どもが後を絶ち
ません。スマホは便利でなくてはならないもの。正しいスマホとの付き合い方を
学び、現在のスマホに潜む性のリスクやスマホ依存の子どもたちへの対策をどの
ようにしていくかについてお話しいただきます。 



 
★FAXでのお申込みはこちら★ 
≪FAX番号 052-757-8503≫ 

≪お申込み・キャンセル期限：28年5月27日（金）≫ 

平成28年５月29日（日）開催性教育フォーラム 
 
 
 

 に参加します。 
 フリガナ 

 お名前：                参加人数：  人 
 
 ご職業／ご所属：          ／    
  
   〒 
 ご住所： 
 
 
 ＴＥＬ： 
  
  

  ＦＡＸ：                
  
 ＭＡＩＬ：   
 
★お申込みを承りましたら事務局よりご連絡致します。折り返し連絡がつくメールア
ドレス・FAX番号を必ずご記入ください。折り返しの連絡が無い場合は登録できて
いない可能性がありますので、お手数ですが再度お申込みください。参加申込み
が完了しましたら、チケット等は配送しませんので直接会場までお越しください。 

 この性教育フォーラムは、若者の性の問題(妊娠、中絶、レイプ、デートＤＶ、
新生児遺棄、性感染症、性犯罪など)について顔の見えるネットワークを作り、
性の問題に関する情報やデータを共有するため平成22年より発足しました。 
医療・保健・教育・行政・当事者・当事者の親などに声を掛け、半年に1回講演
会を開催しています。子どもたちの支援にご活用いただける内容ですので、
ぜひ周囲の方々をお誘いいただきたいと存じます。御多忙中大変恐縮に存
じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

性教育フォーラム 

スマホに潜む性！ 
そのリスクと対策！ 


